
AM\1295475CS.docx PE758.767v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

 
Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

 

2023/0369(COD)

29.1.2024

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
6 - 16
Návrh zprávy
Ivan Vilibor Sinčić
(PE757.100v01-00)

Změna směrnice 1999/2/ES, 2000/14/ES, 2011/24/EU a 2014/53/EU, pokud 
jde o některé požadavky na podávání zpráv v oblasti potravin a složek potravin, 
hluku ve venkovním prostoru, práv pacientů a rádiových zařízení

Návrh směrnice
(COM(2023)0639 – C9-0381/2023 – 2023/0369(COD))



PE758.767v01-00 2/9 AM\1295475CS.docx

CS

AM_Com_LegReport



AM\1295475CS.docx 3/9 PE758.767v01-00

CS

Pozměňovací návrh 6
Stanislav Polčák

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1) Požadavky na podávání zpráv hrají 
klíčovou úlohu při zajišťování řádného 
sledování a správného prosazování 
právních předpisů. Je však důležité tyto 
požadavky zefektivnit, aby bylo zajištěno, 
že splňují účel, pro který byly určeny, a 
aby se omezila administrativní zátěž.

(1) Požadavky na podávání zpráv hrají 
klíčovou úlohu při zajišťování řádného 
sledování a správného prosazování 
právních předpisů. Je však důležité tyto 
požadavky zefektivnit, aby bylo zajištěno, 
že svou intenzitou odpovídají účelu, pro 
který byly určeny, a aby se omezila 
administrativní zátěž, jejíž narůstání bývá 
opakovaně předmětem kritiky, pokud jde o 
právní předpisy Unie.

Or. cs

Pozměňovací návrh 7
Stanislav Polčák

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(4) Podle čl. 7 odst. 3 směrnice 
1999/2/ES mají členské státy každoročně 
podávat Komisi zprávu o výsledcích 
úředních kontrol, které provedly v 
ozařovnách, a kontrol provedených u 
výrobku ve fázi uvádění na trh. V čl. 7 
odst. 4 směrnice 1999/2/ES se stanoví, že 
Komise má v Úředním věstníku Evropské 
unie zveřejňovat zprávu vycházející z 
údajů poskytnutých každoročně členskými 
státy. V článcích 113 a 114 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2017/62518 se stanoví, že každý členský 
stát má Komisi každý rok do 31. srpna 
předložit zprávu, ve které uvede výsledky 
úředních kontrol provedených v 
předchozím roce na základě svého 
víceletého vnitrostátního plánu kontrol. 

(4) odle čl. 7 odst. 3 směrnice 
1999/2/ES mají členské státy každoročně 
podávat Komisi zprávu o výsledcích 
úředních kontrol, které provedly v 
ozařovnách, a kontrol provedených u 
výrobku ve fázi uvádění na trh. V čl. 7 
odst. 4 směrnice 1999/2/ES se stanoví, že 
Komise má v Úředním věstníku Evropské 
unie zveřejňovat zprávu vycházející z 
údajů poskytnutých každoročně členskými 
státy. V článcích 113 a 114 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2017/62518 se stanoví, že každý členský 
stát má Komisi každý rok do 31. srpna 
předložit zprávu, ve které uvede výsledky 
úředních kontrol provedených v 
předchozím roce na základě svého 
víceletého vnitrostátního plánu kontrol. 



PE758.767v01-00 4/9 AM\1295475CS.docx

CS

Víceletý vnitrostátní plán kontrol zahrnuje 
mimo jiné oblast působnosti směrnice 
1999/2/ES. Kromě toho článek 114 
nařízení (EU) 2017/625 stanoví, že Komise 
má každoročně zpřístupnit veřejnosti 
výroční zprávu o fungování úředních 
kontrol v členských státech, ve které 
zohlední výroční zprávy předložené 
členskými státy v souladu s článkem 113 
uvedeného nařízení. Vzhledem k tomu, že 
povinnosti každoročního podávání zpráv 
stanovené v článcích 113 a 114 nařízení 
(EU) 2017/625 již zajišťují prosazování a 
sledování právních předpisů týkajících se 
ozářených potravin a složek potravin, měla 
by být podobná povinnost každoročního 
podávání zpráv, která je v současnosti 
stanovena ve směrnici 1999/2/ES, zrušena, 
aby se snížila administrativní zátěž 
příslušných orgánů a Komise.

Víceletý vnitrostátní plán kontrol zahrnuje 
mimo jiné oblast působnosti směrnice 
1999/2/ES. Kromě toho článek 114 
nařízení (EU) 2017/625 stanoví, že Komise 
má každoročně do 31. ledna zpřístupnit 
veřejnosti výroční zprávu o fungování 
úředních kontrol v členských státech, ve 
které zohlední výroční zprávy předložené 
členskými státy v souladu s článkem 113 
uvedeného nařízení. Vzhledem k tomu, že 
povinnosti každoročního podávání zpráv 
stanovené v článcích 113 a 114 nařízení 
(EU) 2017/625 již dostatečně zajišťují 
prosazování a sledování právních předpisů 
týkajících se ozářených potravin a složek 
potravin, měla by být podobná povinnost 
každoročního podávání zpráv, která je v 
současnosti stanovena ve směrnici 
1999/2/ES, zrušena, aby se snížila 
administrativní zátěž příslušných orgánů 
členských států a Komise.

_________________ _________________
18 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o 
úředních kontrolách a jiných úředních 
činnostech prováděných s cílem zajistit 
uplatňování potravinového a krmivového 
práva a pravidel týkajících se zdraví zvířat 
a dobrých životních podmínek zvířat, 
zdraví rostlin a přípravků na ochranu 
rostlin (Úř. věst. L 95, 7.4.2017, s. 1).

18 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2017/625 ze dne 15. března 2017 o 
úředních kontrolách a jiných úředních 
činnostech prováděných s cílem zajistit 
uplatňování potravinového a krmivového 
práva a pravidel týkajících se zdraví zvířat 
a dobrých životních podmínek zvířat, 
zdraví rostlin a přípravků na ochranu 
rostlin (Úř. věst. L 95, 7.4.2017, s. 1).

Or. cs

Pozměňovací návrh 8
Stanislav Polčák

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5) Podle článku 16 směrnice 
2000/14/ES mají výrobci nebo jejich 
zplnomocnění zástupci zaslat orgánům 
členských států a Komisi kopii ES 
prohlášení o shodě k zařízení určenému k 

(5) Podle článku 16 směrnice 
2000/14/ES mají výrobci nebo jejich 
zplnomocnění zástupci zaslat orgánům 
členských států a Komisi kopii ES 
prohlášení o shodě ke každému typu 



AM\1295475CS.docx 5/9 PE758.767v01-00

CS

použití ve venkovním prostoru spadajícímu 
do oblasti působnosti uvedené směrnice. 
Komise má tyto údaje shromažďovat a 
pravidelně zveřejňovat příslušné 
informace.

zařízení určenému k použití ve venkovním 
prostoru spadajícímu do oblasti působnosti 
uvedené směrnice. Komise má tyto údaje 
shromažďovat a pravidelně, nejlépe jednou 
ročně, zveřejňovat příslušné informace.

Or. cs

Pozměňovací návrh 9
Stanislav Polčák

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6) Příslušné informace o emisích 
hluku zařízení, na něž se vztahuje směrnice 
2000/14/ES, mohou spotřebitelé nalézt 
přímo na daném zařízení, neboť čl. 4 odst. 
1 uvedené směrnice stanoví povinné 
uvádění hodnoty hluku na zařízení. 
Povinnosti členských států a Komise 
stanovené v článku 16 směrnice 
2000/14/ES poskytovat dokumentaci a 
shromažďovat a zveřejňovat údaje jsou 
proto nadbytečné a měly by být v zájmu 
racionality a za účelem omezení 
administrativní zátěže společností a orgánů 
zrušeny.

(6) Příslušné informace o emisích 
hluku zařízení, na něž se vztahuje směrnice 
2000/14/ES, mohou spotřebitelé nalézt 
přímo na daném zařízení, neboť čl. 4 
odst. 1 uvedené směrnice stanoví povinné 
uvádění hodnoty hluku na zařízení. 
Povinnosti výrobců či jejich 
zplnomocněných zástupců a Komise 
stanovené v článku 16 směrnice 
2000/14/ES poskytovat dokumentaci a 
shromažďovat a zveřejňovat údaje jsou 
proto nadbytečné a měly by být v zájmu 
racionality a za účelem omezení 
administrativní zátěže společností a orgánů 
zrušeny.

Or. cs

Pozměňovací návrh 10
Stanislav Polčák

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 7 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7 a) Podle čl. 20 odst. 1 směrnice 
2000/14/ES má Komise Evropskému 
parlamentu a Radě každé čtyři roky 
předkládat zprávu o svých zkušenostech se 



PE758.767v01-00 6/9 AM\1295475CS.docx

CS

zaváděním a správním zabezpečením této 
směrnice. Za účelem snížení 
administrativní zátěže Komise je vhodné 
změnit periodicitu podávání zpráv na 
jednou za pět let. Vzhledem k tomu, že 
poslední zpráva o uplatňování směrnice 
2000/14/ES byla zveřejněna v roce 2020, 
měla by být příští zpráva zveřejněna v roce 
2025.

Or. cs

Pozměňovací návrh 11
Stanislav Polčák

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Podle čl. 20 odst. 1 směrnice 
2011/24/EU má Komise Evropskému 
parlamentu a Radě každé tři roky podávat 
zprávu o uplatňování uvedené směrnice. 
Tato zpráva do značné míry vychází ze 
zpráv a příspěvků příslušných 
vnitrostátních orgánů. Evropské referenční 
sítě zřízené podle směrnice 2011/24/EU 
mají být hodnoceny každých pět let, jak je 
stanoveno v čl. 14 odst. 1 prováděcího 
rozhodnutí Komise 2014/287/EU19 . V 
zájmu sladění požadavků na podávání 
zpráv a hodnocení a za účelem snížení 
administrativní zátěže pro Komisi a pro 
členské státy, které musí poskytovat 
informace o provádění směrnice 
2011/24/EU, by četnost podávání zpráv ze 
strany Komise měla být změněna na 
každých pět let. Vzhledem k tomu, že 
poslední zpráva o uplatňování směrnice 
2011/24/EU byla zveřejněna v roce 2022, 
měla by být příští zpráva zveřejněna v roce 
2027.

(8) Podle čl. 20 odst. 1 směrnice 
2011/24/EU má Komise Evropskému 
parlamentu a Radě každé tři roky podávat 
zprávu o uplatňování uvedené směrnice. 
Tato zpráva do značné míry vychází ze 
zpráv a příspěvků příslušných 
vnitrostátních orgánů. Evropské referenční 
sítě zřízené podle směrnice 2011/24/EU 
mají být hodnoceny každých pět let, jak je 
stanoveno v čl. 14 odst. 1 prováděcího 
rozhodnutí Komise 2014/287/EU19. V 
zájmu sladění požadavků na podávání 
zpráv a hodnocení a za účelem snížení 
administrativní zátěže pro Komisi a pro 
členské státy, které musí dle čl. 20 odst. 2 
směrnice 2011/24/ES Komisi poskytovat 
pomoc a veškeré dostupné informace pro 
přípravu zpráv, by četnost podávání zpráv 
ze strany Komise měla být změněna na 
každých pět let. Vzhledem k tomu, že 
poslední zpráva o uplatňování směrnice 
2011/24/EU byla zveřejněna v roce 2022, 
měla by být příští zpráva zveřejněna v roce 
2027.

_________________ _________________
19 Prováděcí rozhodnutí Komise 
2014/287/EU ze dne 10. března 2014, 

19 Prováděcí rozhodnutí Komise 
2014/287/EU ze dne 10. března 2014, 



AM\1295475CS.docx 7/9 PE758.767v01-00

CS

kterým se stanoví kritéria pro zřizování a 
hodnocení evropských referenčních sítí, 
pro schvalování a hodnocení jejich členů a 
pro usnadnění výměny informací a 
odborných poznatků o zřizování a 
hodnocení těchto sítí (Úř. věst. L 147, 
17.5.2014, s. 79).

kterým se stanoví kritéria pro zřizování a 
hodnocení evropských referenčních sítí, 
pro schvalování a hodnocení jejich členů a 
pro usnadnění výměny informací a 
odborných poznatků o zřizování a 
hodnocení těchto sítí (Úř. věst. L 147, 
17.5.2014, s. 79).

Or. cs

Pozměňovací návrh 12
Stanislav Polčák

Návrh směrnice
Bod odůvodnění 9

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(9) Podle čl. 47 odst. 1 směrnice 
2014/53/EU mají členské státy předkládat 
Komisi pravidelné zprávy o uplatňování 
uvedené směrnice alespoň jednou za každé 
dva roky. Četnost tohoto povinného 
podávání zpráv je vyšší, než je nezbytné. V 
zájmu racionality a za účelem omezení 
administrativní zátěže členských států by 
četnost povinného podávání zpráv 
členskými státy měla být změněna na 
každých pět let, aby odpovídala povinnosti 
Komise podle čl. 47 odst. 2 směrnice 
2014/53/EU podávat Evropskému 
parlamentu a Radě zprávu o provádění 
uvedené směrnice. Komise tím rovněž 
získá informace, které potřebuje pro 
posouzení, jež má provádět při přijímání 
aktů v přenesené pravomoci podle čl. 5 
odst. 2 směrnice 2014/53/EU, v nichž se 
specifikují kategorie rádiových zařízení, na 
které se vztahuje požadavek na registraci, a 
bude moci účinněji využívat informace ze 
zpráv členských států.

(9) Podle čl. 47 odst. 1 směrnice 
2014/53/EU mají členské státy předkládat 
Komisi pravidelné zprávy o uplatňování 
uvedené směrnice alespoň jednou za každé 
dva roky. Četnost tohoto povinného 
podávání zpráv je vyšší, než je nezbytné. V 
zájmu racionality a za účelem omezení 
administrativní zátěže členských států by 
četnost povinného podávání zpráv 
členskými státy měla být změněna na 
každých pět let, aby odpovídala povinnosti 
Komise podle čl. 47 odst. 2 směrnice 
2014/53/EU podávat Evropskému 
parlamentu a Radě zprávu o provádění 
uvedené směrnice. Z těchto zpráv Komise 
rovněž získá informace, které potřebuje pro 
posouzení, jež má provádět při přijímání 
aktů v přenesené pravomoci podle čl. 5 
odst. 2 směrnice 2014/53/EU, v nichž se 
specifikují kategorie rádiových zařízení, na 
které se vztahuje požadavek na registraci.

Or. cs

Pozměňovací návrh 13
Bas Eickhout



PE758.767v01-00 8/9 AM\1295475CS.docx

CS

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1
směrnice 1999/2/ES
Čl. 7 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Každý členský stát sdělí Komisi 
jména, adresy a referenční čísla ozařoven, 
které schválil, znění schvalovacího 
dokumentu a všechna případná rozhodnutí 
o pozastavení schválení nebo o jeho 
odnětí.;

3. Každý členský stát sdělí Komisi 
jména, adresy a referenční čísla ozařoven, 
které schválil, znění schvalovacího 
dokumentu a všechna případná rozhodnutí 
o pozastavení schválení nebo o jeho odnětí.

Členské státy, které předkládají výsledky 
kontrol provedených v ionizujících 
ozařovnách v souladu s článkem 113 
nařízení (EU) 2017/625, je dále upřesní 
zejména s ohledem na kategorie a 
množství ošetřených produktů a podané 
dávky a zahrnou rovněž výsledky kontrol 
provedených ve fázi uvádění produktů na 
trh;

Or. en

Pozměňovací návrh 14
Stanislav Polčák

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1
směrnice 1999/2/ES
článek 7 odstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Každý členský stát sdělí Komisi 
jména, adresy a referenční čísla ozařoven, 
které schválil, znění schvalovacího 
dokumentu a všechna případná rozhodnutí 
o pozastavení schválení nebo o jeho 
odnětí.;

3. Každý členský stát sdělí Komisi bez 
zbytečného odklad u jména, adresy a 
referenční čísla ozařoven, které schválil, 
znění schvalovacího dokumentu a všechna 
případná rozhodnutí o pozastavení 
schválení nebo o jeho odnětí;

Or. cs

Pozměňovací návrh 15



AM\1295475CS.docx 9/9 PE758.767v01-00

CS

Stanislav Polčák

Návrh směrnice
Čl. 1 – odst. 1 – bod 2
směrnice 1999/2/ES
článek 7 odstavec 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4. Na základě údajů předložených 
podle odstavce 3 zveřejní Komise v 
Úředním věstníku Evropské unie podrobné 
údaje o ozařovnách a všechny změny jejich 
postavení.

4. Na základě údajů předložených 
podle odstavce 3 zveřejní Komise v 
Úředním věstníku Evropské unie podrobné 
údaje o ozařovnách a všechny změny jejich 
postavení, a to bez zbytečného odkladu 
poté, kdy se o těchto změnách na základě 
sdělení členského státu dle odst. 3 dozví.

Or. cs

Pozměňovací návrh 16
Stanislav Polčák

Návrh směrnice
Čl. 2 – odst. 1 – bod 2 a (nový)
směrnice 2000/14/ES
článek 20 odstavec 1 první pododstavec

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2 a) čl. 20 odst. 1 první pododstavec se 
nahrazuje tímto:
"Do 31. prosince 2025 a pak každých pět 
let vypracuje Komise zprávu o 
uplatňování této směrnice a předloží ji 
Evropskému parlamentu a Radě. Tato 
zpráva musí obsahovat mimo jiné:"

Or. cs


